
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση περιέλευσης κατά κυριότητα των 
ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμού του 
Δήμου Ελασσόνας στον Σύνδεσμο Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων Περιφερειακής Ενότητας 
Λάρισας, εφεξής: “Φο.Δ.Σ.Α. Π.Ε. Λάρισας”, σε 
εφαρμογή των παρ. 11 και 11Α του άρθρου 245 
του ν. 4555/2018 (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκαν.

2 Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Λειτουργίας του Δήμου Θέρ-
μου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ, ΠΟΛΙ-
ΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗ-
ΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ «ΒΡΑΥ-
ΡΩΝΙΟΣ» με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην περιοχή Πόρτο 
Φίνο της Δημ. Κοινότητας Αιαντείου του Δήμου 
Σαλαμίνας σύμφωνα με τα επισυναπτόμενα σχέ-
δια - σκαριφήματα και την υπ’ αρ. 9/2021 απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Σαλαμίνας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 817/10315/ 
6-6-2023 απόφαση του Αντιδημάρχου Διοικητι-
κών και Οικονομικών Υπηρεσιών Θάσου που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 3798).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 46984 (1)

Διαπίστωση περιέλευσης κατά κυριότητα των 
ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμού του 
Δήμου Ελασσόνας στον Σύνδεσμο Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων Περιφερειακής Ενότητας 
Λάρισας, εφεξής: “Φο.Δ.Σ.Α. Π.Ε. Λάρισας”, σε 
εφαρμογή των παρ. 11 και 11Α του άρθρου 245 
του ν. 4555/2018 (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκαν.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1, 6, και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

3. Τα άρθρα 225 έως 245 (ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) του 
ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου 
της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της Δημοκρατί-
ας - Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής 
και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
“ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό των 
Φο.Δ.Σ.Α. - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, τα-
χύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκαν.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4198

46151

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.29 20:34:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46152 Τεύχος B’ 4198/29.06.2023

4. Tις παρ. 11 και 11Α του άρθρου 39 του ν. 4954/2022 
«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-
βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-
διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 
συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-
δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 
συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136) .

5. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
6. Το άρθρο 60 του ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομί-

ας στον δημόσιο τομέα Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας 
Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα Ρυθμίσεις για 
τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των απο-
κεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 86776/20-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με θέμα: «Διορισμός του Κωνσταντίνου 
Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. ’1183).

8. Το υπ’ αρ. 62715/07-11-2018 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών με θέμα: «Μεταβατικό στάδιο εφαρ-
μογής του νέου θεσμικού πλαισίου των Φορέων Διαχεί-
ρισης Στερεών Αποβλήτων (Φo.Δ.Σ.Α.), Μέρος Δεύτερο, 
άρθρα 225-247 του ν. 4555/2018 (Α’ 133)».

9. Τα ΦΕΚ σύστασης/τροποποίησης του Συνδέσμου Δι-
αχείρισης Στερεών Αποβλήτων Περιφερειακής Ενότητας 
Λάρισας, εφεξής: “Φο.Δ.Σ.Α Π.Ε. Λάρισας”, [υπ’ αρ. 13797/ 
04-10-2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας (Β’ 2239)], όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 84989/28-04-2021 απόφαση του Ασκούντος 
Καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας [(Β’ 1970 - ΑΔΑ: 693ΣΟΡ10-
ΚΡ2)].

10. Την υπ’  αρ. 9578/08-02-2023-12-2022 (ΑΔΑ: 
9Ψ0ΑΟΡ10-ΜΟΨ) απόφαση του Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, 
με θέμα: «Σύσταση/συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής 
Καταγραφής των παρ. 11 και 11Α του άρθρου 245 του 
ν. 4555/2018 (Α’ 133), όπως έχει τροποποιηθεί, για την 
καταγραφή των περιελθόντων κατά κυριότητα ακινή-
των, εγκαταστάσεων και εξοπλισμών, του Δήμου Λαρι-
σαίων και των παραχωρηθέντων ακινήτων κατά χρήση 
σε αυτόν από το κράτος, τα οποία περιέρχονται και πα-
ραχωρούνται άνευ ανταλλάγματος στον “Φο.Δ.Σ.Α Π.Ε. 
Λάρισας”».

10. Την από 03-03-2023 Έκθεση Καταγραφής της Επι-
τροπής Καταγραφής, σύμφωνα με τις παρ. 11 και 11Α 
του άρθρου 39 του ν. 4954/2022 (Α’ 136), στην οποία 
αποτυπώνεται η καταγραφή των περιελθόντων κατά 
κυριότητα ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμού, 
του Δήμου Ελασσόνας, στον “Φο.Δ.Σ.Α. Π.Ε. Λάρισας”, 
η οποία περιήλθε στην Υπηρεσία μας την 14-06-2023.

Συγκεκριμένα στην Έκθεση Καταγραφής της Επιτρο-

πής Καταγραφής, περιγράφονται τα κάτωθι:

«…ΙΙ. ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΕΡΓΩΝ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑ-

ΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ 

ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ

Σταθμός Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων (Σ.Μ.Α.) 

Ελασσόνας

i) Περιγραφή έργου:

Α) Ο Σταθμός Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων του 

Δήμου Ελασσόνας βρίσκεται σε δημοτική δασική έκτα-

ση στη θέση “ΙΣΙΩΜΑΤΑ” της Δ.Ε. Ελασσόνας, του Δή-

μου Ελασσόνας και το εμβαδόν του είναι 6.485,00 τ.μ. 

Το συγκεκριμένο ακίνητο είναι δημόσια έκταση (σύμ-

φωνα με την υπ’ αρ. 5463/03-05-2023 βεβαίωση του 

Δήμου Ελασσόνας) που έχει παραχωρηθεί για χρήση 

στον Δήμο Ελασσόνας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 120904/ 

7510/23.06.1934 παραχώρηση του Υπ. Γεωργίας. Κατόπιν 

της υπ’ αρ. 158 2008 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Ελασσόνας παραχωρείται η χρήση του Σταθ-

μού Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων για τριάντα (30) έτη 

στον Ενιαίο Σύνδεσμο Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 

Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας.

Β) Εντός του συγκεκριμένου ακινήτου βρίσκονται οι 

παρακάτω εγκαταστάσεις και κτίρια:

1) Κτίριο Ελέγχου 5,00m Χ 4,00m (E= 20,00m2)

2) Χώρος στάθμευσης Ι.Χ.

3) Γεφυροπλάστιγγα διαστάσεων 3,00m X 18,00μ

4) Υπόγεια δεξαμενή 5,00m X 7,00μ Χ 3,00m

5) Χώρος αναμονής

6) Εσωτερική οδοποιία

7) Τοίχοι αντιστήριξης

8) Χώροι πρασίνου

9) Χώρος ελιγμού απορριμματοφόρων

10) Σιλό από σκυρόδεμα 3,50m X 7,20m

11) Σιλό μεταλλικό 3,77m X 3,50m

12) Περίφραξη με μεταλλικό συρματόπλεγμα.

ii) Πηγή Χρηματοδότησης: Η κατασκευή του ΣΜΑ 

χρηματοδοτήθηκε από το Περιφερειακό Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα (ΠΕΠ) Θεσσαλίας 2000-2006 (συγχρηματο-

δότηση 75% από Ε.Ε. και 25% από το Ελληνικό Δημόσιο).

Δεν εντοπίστηκε από τα αρχεία και στοιχεία που ήταν 

στη διάθεση του Δήμου Ελασσόνας και κοινοποιήθηκαν 

στην επιτροπή, άλλο ακίνητο, εγκατάσταση ή εξοπλισμός 

διαχείρισης στερεών αποβλήτων πέρα των ανωτέρω.

ΙΙΙ. ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑΤΑ

Σύμφωνα με την ανωτέρω καταγραφή από την επιτρο-

πή των ακινήτων, έργων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμού 

διαχείρισης των στερεών αποβλήτων που διαχειρίζεται ο 

Δήμος Ελασσόνας και των όσων ορίζονται στην παρ. 11 

και 11α του υπ΄αρ. 245 του ν. 4555/2018, το περιουσιακό 

στοιχείο που θα πρέπει να μεταβιβαστεί κατά κυριότητα 

στον «Φο.Δ.Σ.Α. Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ» είναι η γηπεδική έκταση 

6.485,00 τ.μ. στη θέση «ΙΣΙΩΜΑΤΑ» της Δ.Ε. Ελασσόνας, 

του Δήμου Ελασσόνας, της Περιφερειακής Ενότητας 

Λάρισας, περιλαμβανομένων όλων των εγκαταστάσε-

ων, έργων και κτιρίων που βρίσκονται στο συγκεκριμέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46153Τεύχος B’ 4198/29.06.2023

νο γήπεδο και αποτελούν τον Σταθμό Μεταφόρτωσης 

Απορριμμάτων (ΣΜΑ) Ελασσόνας», διαπιστώνουμε:

Την περιέλευση κατά κυριότητα των ακινήτων, εγκα-

ταστάσεων και εξοπλισμού του Δήμου Ελασσόνας, στον 

“Φο.Δ.Σ.Α. Π.Ε. Λάρισας”, σε εφαρμογή των παρ. 11 και 

11Α του άρθρου 245 του ν. 4555/2018 (Α’ 133), όπως 

τροποποιήθηκαν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 21 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

   

1

  
 

   1      
  

 
   1            

  
 

   1      

Ι

    Αριθμ. 255 (2)

Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-
τερικής Λειτουργίας του Δήμου Θέρμου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΡΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Θέρμου (ΦΕΚ Β’ 3130/2011), το ΦΕΚ 567/Β’/2-3-2012 (1η 

τροποποίηση του ΟΕΥ) και το ΦΕΚ 634/Β’/27-2- 2019 (2η τροποποίηση του ΟΕΥ).
2. Την υπ’ αρ. 50/2023 (Β’ 1416) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου Θέρμου 

με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.
3. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου των υπαλλήλων, διαπιστώνουμε:
Ότι οι κατωτέρω υπάλληλοι του Δήμου Θέρμου κατατάσσονται από την ημερομηνία δημοσίευσης της 

υπό στοιχείο 2 πράξης σε κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα με βάση το Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022, ως 
ακολούθως:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θέρμο, 15 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46154 Τεύχος B’ 4198/29.06.2023

      Αριθμ. 350 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ, ΠΟΛΙ-

ΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗ-

ΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ «ΒΡΑΥ-

ΡΩΝΙΟΣ» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

ΔΗΜΟΥ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

«ΒΡΑΥΡΩΝΙΟΣ»

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ 

(ΦΕΚ 2080/30-07-2014/τεύχος Β’).

2. Το ΦΕΚ Β’ 3474/2014 περί σύστασης μίας (1) προσω-

ποπαγούς θέσεως με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου (ΔΕ Βοηθός Βρεφοκόμου- Παιδοκό-

μου) στο ΝΠΔΔ Κοινωνικών, Αθλητικών Πολιτιστικών 

και Περιβαλλοντικών Δραστηριοτήτων Μαρκοπούλου 

Μεσογαίας «ΒΡΑΥΡΩΝΙΟΣ», σε εφαρμογή τελεσίδικης 
δικαστικής απόφασης.

3. Το ΦΕΚ Β’ 3644/2020 περί σύστασης μίας (1) προσω-
ποπαγούς θέσεως με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (ΠΕ Φυσικής Αγωγής) στο ΝΠΔΔ Κοι-
νωνικών, Αθλητικών Πολιτιστικών και Περιβαλλοντικών 
Δραστηριοτήτων Μαρκοπούλου Μεσογαίας «ΒΡΑΥΡΩ-
ΝΙΟΣ», σε εφαρμογή τελεσίδικης δικαστικής απόφασης.

4. Το ΦΕΚ Γ’3028/2021 περί σύστασης τριών (3) προ-
σωποπαγών θέσεων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου (μια (1) ΤΕ Βρεφονηπιοκόμου και 
δυο (2) ΔΕ Βοηθός Βρεφονηπιοκόμου) στο ΝΠΔΔ Κοι-
νωνικών, Αθλητικών Πολιτιστικών και Περιβαλλοντικών 
Δραστηριοτήτων Μαρκοπούλου Μεσογαίας «ΒΡΑΥΡΩ-
ΝΙΟΣ», σε εφαρμογή τελεσίδικης δικαστικής απόφασης.

5. Το ΦΕΚ Γ’ 111/2014 περί λύσης υπαλληλικής σχέσης 
λόγω συνταξιοδότησης, υπαλλήλου κλάδου ΥΕ ΒΟΗ-
ΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ με προσωποπαγή θέση Δημοσίου 
Δικαίου.

6. Το ΦΕΚ Γ’309/2015 περί λύσης υπαλληλικής σχέσης 
λόγω συνταξιοδότησης, υπαλλήλου κλάδου ΥΕ ΒΟΗ-
ΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ με προσωποπαγή θέση Δημοσίου 
Δικαίου.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ (Β’ 2080/2014), με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

.
1. . .

. . 85/2022 

 1  1 

 1 1 

2. . .

. . 85/2022 

 1 
-

 1 

/  2 2 

1 1 

 1 1 

 1 1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46155Τεύχος B’ 4198/29.06.2023

3. . .

. . 85/2022 

1 
- -

1 

 8 
- 3 3 

 32  1  1 

1 1 

4. . .

. . 85/2022 

 1 1 

 14 
 ( . 

) 
1 1 

 16 
1 1 

 1  �
- 1 - 1 

1 1 

1.

. . 85/2022 

/ 1 1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46156 Τεύχος B’ 4198/29.06.2023

2. . .

. . 85/2022 

1 1 

3. . .

. . 85/2022 

- 1 1 

2 2 

.
1. . .

. . 85/2022 

1 1 

7 7 

1 1 

5  5 

1 
( ) 

1 

 1 1 

1 1 

1 1 

.

1. . .

. . 85/2022 

1  1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46157Τεύχος B’ 4198/29.06.2023

2. . .

. . 85/2022 

 5 5 

1 1 

1 1 

3. . .

. . 85/2022 

8 8 

1 1 

2 2 

 - 
1 

- -
1 

4. . .

. . 85/2022 

2 2 

8 8 

 1 1 

Από την πράξη αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. «ΒΡΑΥΡΩΝΙΟΣ».
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρκόπουλο, 8 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΡΩΝΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46158 Τεύχος B’ 4198/29.06.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041982906230008*

      Αριθμ. απόφ. 97 (4)

Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην περιοχή Πόρτο 
Φίνο της Δημ. Κοινότητας Αιαντείου του Δήμου 
Σαλαμίνας σύμφωνα με τα επισυναπτόμενα σχέ-
δια - σκαριφήματα και την υπ’ αρ. 9/2021 απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Σαλαμίνας. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ) όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 του 
ν. 4313/2014  (Α’ 261) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 
του ν. 5003/2022  (Α’ 230).

2. Tην παρ. 1δ του άρθρου 41 και την παρ. 1β του άρ-
θρου 44 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής αυτοδι-
οίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια 
Αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 90). 

3. Την παρ. 16 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης»  (Α’ 87).

4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 περί Δημοσίευσης 
Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του 
Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως  (Α’ 57).

5. Tην Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπη-
ρεσίας.

6. Την υπ’ αρ. 30/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής του Δήμου Σαλαμίνας. 

7. Την υπ’ αρ. 9/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σαλαμίνας.

8. Την υπ’ αρ. 41150/16-05-2023 πράξη του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την τεκμαιρόμε-
νη έγκριση της υπ΄αρ. 9/2021 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σαλαμίνας. 

9. Το γεγονός ότι η προμήθεια των απαιτούμενων πινα-
κίδων θα εξασφαλιστεί από το απόθεμα πινακίδων στην 
αποθήκη του Δήμου και η εγκατάσταση αυτών θα γίνει 
με αυτεπιστασία, αποφασίζουμε:

Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην περιοχή Πόρτο Φίνο 
της Δημ. Κοινότητας Αιαντείου του Δήμου Σαλαμίνας 
για την αύξηση του επιπέδου οδικής ασφάλειας με στόχο 
την αποφυγή της σύγκρουσης αντιθέτως κινουμένων 
οχημάτων σε δρόμους μικρού πλάτους και έντονων κατά 
μήκος κλίσεων. Οι ρυθμίσεις που αντιστοιχούν είναι οι 
ακόλουθες: 

- Μονοδρόμηση τμήματος της οδού Μυκόνου με κα-
τεύθυνση από Πόρτο Φίνο προς Γυάλα. 

- Μονοδρόμηση τμήματος της οδού Ειρήνης και Φιλίας 
με κατεύθυνση προς Πόρτο Φίνο.

- Τοποθέτηση των απαιτούμενων πινακίδων σήμανσης.

Όλες οι οδοί που επηρεάζονται από τις ρυθμίσεις είναι 

τοπικές, αρμοδιότητας ΟΤΑ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Σαλαμίνα, 30 Μαΐου 2023 

Ο Πρόεδρος

ΣΥΜΕΩΝ ΓΑΛΕΟΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

   Στην υπ’ αρ. 817/10315/6-6-2023 απόφαση του Αντιδη-

μάρχου Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών Θάσου 

που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 3798) στη σελίδα 39633 και στη στήλη Α’, διορθώνεται 

η παρ. 14:

από το εσφαλμένο: 

«Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει θα αντιμε-

τωπισθεί από τις πιστώσεις το Κ.Α. 706042 και ανέρχεται 

στο ποσό των 8.000 του προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2023». 

στο ορθό: 

«Οι δαπάνες που θα προκληθούν θα αντιμετωπι-

σθούν από τους Κ.Α. 70.6042 με εγγεγραμμένη πίστω-

ση 17.000,00 ευρώ για το Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικό και Κ.Α. 

706012 με εγγεγραμμένη πίστωση 8.000,00 ευρώ για 

το μόνιμο προσωπικό, του προϋπολογισμού του Δήμου 

Θάσου οικονομικού έτους 2023».

Στη σελίδα 39633 και στη στήλη Β’, διορθώνεται 

η παρ. 5:

από το εσφαλμένο: 

«η δαπάνη που θα προκύψει θα αντιμετωπισθεί από 

τις πιστώσεις το Κ.Α. 706042 και ανέρχεται στο ποσό των 

8.000 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023». 

στο ορθό: 

«Οι δαπάνες που θα προκληθούν θα αντιμετωπι-

σθούν από τους Κ.Α. 70.6042 με εγγεγραμμένη πίστω-

ση 17.000,00 ευρώ για το Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικό και Κ.Α. 

706012 με εγγεγραμμένη πίστωση 8.000,00 ευρώ για 

το μόνιμο προσωπικό, του προϋπολογισμού του Δήμου 

Θάσου οικονομικού έτους 2023».

  (Από τον Δήμο Θάσου)   


